ZUNDAPP-WERKE <GMBH -

L errve ey

Ersatzteil-Katalog Ausgabe 7/79
Typ 447
Bestell-Nr. 447-00.001

i
Dieser Ersatzteil-Katalog enthalt folgende Modelle

447-020 = ZR 20 2-GangiMofa
447021 =28 22 2-Gang-Mofa mit Blinker
447-022 = ZR 20 2-Gang-Mofa
447-100 = ZR 3o Automatic-Moped
 447-101 = ZR 3o Automatic-Moped
¥ 447-110 = ZR 1o Automatic-Mofa
447-111 = ZR 1o Autormatic-Mo fa

Typ Serie Fahrgestel Inummer Motortyp Motornummer

447-020 02/77 9043689 - 9268031 250-060 09526661 - 9759786
447-021 06/79 9268032 - 250-061 9759787 -
447-022 09/79 250-062
447-100 06/77 9088164 - 250-100 9556998 -
447-101 09/79 250-101
447-110 06/77 9079009 - 250-110 9557920 -
447-111 09/79 ' 250-111
Teile-Ubersicht fur Motor und Fahrgestell ........ L% uied Seite Fo2
Fahrzeug-Abbildung ) 447020 e sians cebee daesaite - Bl
3 i : i) 447-020 .022 m.Alurdader Seite N1 2
F 3
arbindex fur lackierte Teiley 449 400 . .icivnneennn. Seite N13
Original-ZUNDAPP - ) 447-100,101 m.Alurdder Seite N14
L ) SA T D s iilie o e RN . Seite N15
Ausbess lackstift -
erungslackstifte 449 445 111 m.Alurader Seite N16
) dAT=021 i o e Seite N17
SONderZUDENSr .. cocecsssssscssssnsasnssnsssssscsecsannase Seite N25
Erla :
rléduterungen .....ceee.. B R R R Seite N26

T
)

8ooo MUNCHEN 8o+ ANZINGER-STR.

1-3




Fahrgestell

Teile-Ubersicht far Motor und
TYPEN 447 / SEITE

MOTOR a20 « 021 _ o210 P
Gehausedeckel li. u. re- = Kupplungsdeckel Fo3 Fo3 Fo3 Fo3 Fo3 Fo3 Fo3
Kurbelgehduse -~ Schalthebel - Schaltgabel Fo5 Fo5 FoS Fo5 Fo5 Fod Fo5
Kupptung.............................. Fo6 Fob Fob Fo7 Fo7 Fol Fo7
Dichtungs-Satz Fo9 Fo9 Fo9 Fo9 Fo9 Fo9 Fo9
Zylinder - Kurbelwelle P e R F1o Fl1o F1o Fio Flo F1o F1o
\V ergaser BING..................'...... F13 === ==° F15 e F13 =---=
Vergaser MIKUNI S PR ST b FAT - FYT F17 F17 BT === Edit
Ansaugung - Gerduschddmpfer eeceeeccccs” F19 F19 F19 F19 F19 F19 F19
Getriebe - Kettenritzel sceooerenesscs®” .. F2o0 F20 F2o F21 F21 F21 . F2l
Tretlager - Tretkurbel - Padal coessesceces F22 F22 F22 Fp2 F22 F22 F22
Magnetzﬁnder.......................... F23 F24 F23 F23 F23 F23 F23
Auspuffaniage Fos F25 F25 F25 F25 F25 F25
FAHRGESTELL

Rahmen = Verkleidungen - ShiloB - /
Steuersatz Foe F26 F26 Fos F26 F26 F26
Vorderradgabel ab Fg.Nr.9043689-9132689 Go3 --- ~--- Gol, =mr=amE@ed ==t
Vorderradgabel ab Fg.Nr.9132690 e ss e Go4 Go4 Go4 Go4 Go4 Go4 Go4
Hinterradgabel - Federbein eceeeccecscsces Go5 Go5 GoS Go5 Go5 Go5 Go5
Vorderrad . - Bremstrommel @ 8o mm _

ab Fg.-Nr. 9 043 689 - 9 132689 .cecc-- Gol =--=- ==~ Go7 ~-= GOl ===
Hinterrad - Bremstrommel @ 100 mm

ab Fg.-Nr. 9 043 689 - 9 132 689 cecocss GoB == == GoBs e, GOB. me
Vorderrad - Bremstrommel @ 106 mm :
ang.-Nr.9132690 bl el e e e e e e A Gi11 G11 G111 Gil. G116 G11
Hinterrad _Kette -Bremstrommel @ 105 mm

ab Fg.-Nr. 9 132 690 sesevsessesvsncics G12 G12 G12 Ggi12 Gi12 Gi2 G112
Elektrische Ausristung - .. .- cessssscencs G14 G15 G14 G114 G14.:G14 G14
=l SRR L S G o G16  mie w=-. S -
Lenker - Glocke - Spiegel ceecceccce ase G188 Gi8 G18 Gci18 G18 G‘% G18
Riicktrittoremse - Bremsstange - i
Bremslichtdruckschalter ..c.ceeceesecss G19 G19 G19 G19 G139, G19 G19
Gasgriff - Schaltgriff - Dekohebel -

Seilzlige seseeececccccee S S s e = E80 G0 G2 -=mn mma TR e
Gasgriff - K upplungsgriff - Seilzige «--- A G ISR R - 0 T e G23 G23
Schutzbleche - Halteblgel -
Nummernschildhalter «..ceeeecceccesss ¢ G26 G26 G26 G26 G26 G26 G26
Tank - Werkzeugsatz - Luftpumpe cccee-- G27 G27 G27 G27 G271 G27 G27
Sattel - Radstander - Gepécktréager «.... Go8 G28 G28 G28 G28 G28 G=28
Sonderzubendr «.eesessescscsascscncscs N25 N25 N25 N25 N25 N25 N25




Gehausedeckel links und rechts - Kupplungsdeckel

ab Mot.Nr. 9 526 661 [

alle 447
8
|
g
S |
R L e e,

01.250.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 .250-01.183 Gehausedeckel links 1 unmontiert
2 DIN 7985/360 Schraube BM 6x50 2
3 250-01.115 Gehausedeckel rechts 1 unmontiert
- 250-01.900 Gehausedichtung 1
(bei bestellmenge 1 St., werden
5 St. abgepackt geliefert)
4 DIN 7985/285 Schraube AM 6x22 6
5 DIN 7603/205 Dichtring A 6x10 2
6 DIN 7985/285 Schraube AM 6x22 2
7 DIN 1481/350 Spanrhilse 3x18 1
8 250-06.623 Kupplungshebel 1
9 250-06.129 Drehfeder 1
10 ™M 1301.z 454 Scheibe 10,2x18x0,2 1
11 250-05:120 O-Ring @ 7,5 X 155 1
12 DIN'6799/400 Sicherungsscheibe 7 1
13 247-06.110 Kupplungszunge 1
14 DIN 137/240 EFederscheibe A 3 1
15 DIN 1476/550 Halbrund-Kerbnagel 3x12 1

WA g

= vy
705




Kurbelgehause - Schalthebel - Schaltgabel ab Mot.Nr. 9 526 661

alle 447
.10
—12
I
13-—lii]l
—14
13—
Ca—s
i |
16—ID
* 4
R o—17
01.250.6
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 250-01.904 Gehéuse-Austausch-Satz 1 bis Motor-Nr.
bestehend aus: g 736 o50
:?h:use :zlr.),- 'I!":teflagerachse, Gummitiille
tichse u ichtring 550-07.107
B e e e g so g mitbestellen ___
~ - 250-01.903 Gehéuse kpl.
w Ober- und Unterteil 1 ab 9 736 o051
2 M 181 z 138 PaBblichse 1
3 DIN 933/530 OlablaBschraube M 8x10 1
4 DIN 7603/340 Dichtring A 8x12 1
5 281-01.135 Oleinfullschraube 1
6 249.01.104 Stilftschraube M 6x114 4 f. Mofa 3x
i/ 249-01.106 Stiftschraube M 6x114 1 nur fur Mofa
8 DIN 7985/365 Schraube BM 6x55 1o
9 DIN 7985/3 30 Schraube BM 6x40 8
10 247-01.139 Bluchse 4 ) e T
11 447-10.116 Distanzrohr A
12 250-05.611 Schalthebel 1 )
13 247-05.219 Lager blichse 9,2x1 5x13,1 2 3 rnge Tl
14  250-05.163 Drehfeder Sy e S
15 250-05.607 Schaltgabel e 40 _021
L0 265-05.184 Sicherungsscheibe 1 ) _022’
: DIN 934/440 6kt.Mutter M 7 d )

© 250-01.108

Typschild 1




Kupplung

(2-Gang-Motor)

ab Mot.Nr. 9 526 662
447-020 - 022

1|2 1|5 16 1|7
W —o—8—0—=
06.250.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 250-06.200 Scheibe 14 ,4x26x1,0 var
- 250-06.199 Scheibe 14 ,4x26x2,0 1
- 250-06.207 Scheibe 14 ,4x26x2 ,05 var
- 250-06.208 Scheibe 14 ,4x26x2,10 var
2 248-06.188 Nadeillager 14x18x17 1
3 250-06.616 Kuppiungstrommel 1
4 250-06.127 Scheibe 12,1x24x2,5 1
5 250-06.130 Ritzel 1
6 250-06.617 Haltescheibe 1
7 250-06.123 Lamelle 2
8 250-06.121 Kuppiungsscheibe 1
9 250-06.122 Druckscheibe 1
10 248-06.201 Sicherungsblech 1
11 248-06.207 Sechskantmutter M 10x1 1
12 250-06.203 Druckfeder 5
13 250-06.125 Druckescheibe 1
14 DIN 934/280 Mutter M 4 5
15 284-06.108 Nadellager 6 ,4x17,1x2 1
16 284-06.109 AS-Scheibe 6,4x17,2x0,8 1
- 284-05.116 Scheibe 6 ,5x14x0,2 var
- 284-05.117 Scheibe 6 ,5x14x0,4 var
-- 284-05.118 Scheibe 6,5x14x0,8 var
17  250-06.272 Druckstift 1




Kupplung

ab Mot.Nr. 9 557 920
447-100,110, 101,111

©0 044
06.250.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 250-06.709 Kupplung Bild 5 - 11 1
1 250-06.200 Scheibe 14 ,4x26x1 var
- 250-06.199 Scheibe 14 ,4x26x2 1
- 250-06.207 Scheibe 14 ,4x26x2,05 var
- 250-06.208 Scheibe 14 ,4x26x2,10 var
2 248-06.188 Nadellager 14x18x17 1
3 250-06.618 Kupplungstrommel 1
4 250-06.127 Scheibe 12,1x24x2,5 1
5 248-06.621 Aufnahmescheibe 1
6 248-06.162 Wellfeder 1
7 248-06.903 Fliengewicht-Satz 1 (3 Stick)
8 248-06.116 Zugfeder 3
9 248-06.607 Gleitbelag 1
10 248-06.135 Scheibe var
11 DIN 471/170 Sicherungsring 7 x 0,8 3
12 248-06 .201 Sicherungsblech )
13 248-06.207 Sechskantmutter M 10x1 1
14 250-06.603 Druckscheibe 1
15 248-06.183 Sicherungsring 1
16 284-06.109 AS-Scheibe 6,4x17,2x0,8 2
17 284-06.108 Nadellager 6 ,4x17,2x2 1
18 250-06.272 Druckstift 1
-= 284-05.116 Scheibe 6 ,5x14x0,2 var
- 284-05.117 Scheibe 6,5x14x0 ,4 var
@ - 284-05.118 Scheibe 6,5x14x0,8 var 7

-




Dichtungssatz ab Mot.Nr. 9 526 661
alle 447

. 09.250.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 250-09.900 Dichtungssatz Bild 1 -5 1
bestehend aus:
1T ccmeeceoaa Gehéusedichtung 1
2 250-02.110 ZylinderfuBdichtung 1
3 247-02.103 Zyli nderkopfdichtung 1
4 267-04.113 Ansaugdichtung 1
5 247-08.101 Auspuffdichtung 1




Zylinder - Kurbelwelle

ab Motor-Nr. 9 526 661

447 alle

RARNAAR —22
02.250.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 250-02.904 Zylinder mit Kolben und Deko- 1 fur -020,021,022,
ventil 250-02.623 -110,111
- 250-02.707 Zylinder mit Kolben 1 fur =100, 101
bis Motor-Nr. 9 685 172
- 250-02.903 Zylinder mit Kolben und Deko- 1 fur -1o00, 1o1
ventil 250-02.623
~ ab Motor-Nr. 9 685 173
1 2 250-02.711 Kolben kpl. @ 39 mm 1 Ers.f.249-02.709
Verschiedene Toleranzen! Unbedingt den am Kolben-
boden eingeschlagenen Buchstaben angeben!
3 249-02.105 Kolbenring @ 39/36x2 mm hoch 1 flr 249-02.709
- 250-02.123 Kolbenring @ 39/36x1,5 mm hoch 1  fur 250-02.711
4 DIN 73123/500 Drehtsprengring A 12 2
5 250-02.609 Dekoventil 1 bis 9 645 868
- 250-02.623 Dekoventil 1 ab 9 721 607
6 DIN 7603/410 Dichtring A 10x13,5 1 bis 9 645 868
- DIN 7603/520 Dichtring A 12x15,5 A ab 9 721 608
¥ 250-02.110 ZylinderfuBdichtung 1
8 247-02.103 Zylinderkopfdichtung 1
9 250-02.716 Zylinderkopf 1 flir -020,021,022,
-110,111
- 250-02.708 Zylinderkopf il fur -1o0, 101
1o DIN 433/400 Scheibe 6,4 4
161 DIN 934/400 6kt.Mutter M 6 4

F10




Zylinder - Kurbelwelle

ab Motor-Nr. 9 526 661
447 alle

RAARRAR —22
02.250.2

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
12 250-03.900 Kurbelwelle 1 Bild 12 - 18
13 258-08 .600 Nadelkafig 12x15x15 1
14 M 121 z 605 Kolbenbolzen 1
15 DIN 625/425 Kugellager 6202/C3 15x35x11 1
16 250-03.110 Wellendichtring 15x24x7 1
17 DIN 625/470 Kugellager 6203/C3 17x40x12 1
18 250-03.111 Wellendichtring 17x40x7 1
19 250-03.102 Halbring 1
20 250-02.112 Distarzrohr @ 12x42 1 ) nur fur
21 247-01.139 Gumrriiblichse 2 ) Moped
22 250-02.119 Dampfungsgummi L: 63 mm 4
23 250-02.118 Dampfungsgummi L: 123 mm 2

F 11




Vergaser

(BING)

#'447-020 ab Mot . Nr.
£.447-110 ab Mot.Nr.

9 526 661 - 9 699 902
9 526 661 - 9 760 511

-

—19

|

"

04.250.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
BING-Nr.:
1 250-04.702 Vergaser kpl. 1 1/10/131 D
2 267-04.930 Hauptdiise Gr. 70 var 44-021/70
- 267-04.931 Hauptdise Gr. 72 var 44-021/72
- 267-04.932 Hauptdise Gr. 74 1 44-021/74
- 267-04.933 Hauptdise Gr. 76 var 44-021/76
- 247-04.913 Hauptdlise Gr. 78 var 44-021/78
3 248-04.911 Nadeldiise Gr. 2.12 var 45-141/2.12
- 266-04.910 Nadeldise Gr. 2.15 var 45-141/2.15
- 278-04.904 Nadeldise Gr. 2.17 | 45-141/2.17
- 278-04.905 Nadeldise Gr. 2.20 var 45-141/2.20
- 278-04.906 Nadeldise Gr. 2.22 var 45-141/2.22
4 248-04.917 Tupfer kpl. gebogen 1 48-844-201
5 266-04.909 Klemmschraube 1 40-530
6 267-04.962 Schwimmer 1 35-218
7 267-04.961 Schwimmernadel 1 47-032
8 267-04.941 Stift 1 52-055
9 267-04.922 Schwimmerkappe 1 30-530
10 267-04.947 Dichtung 1 65-452
11 251-04.921 Stellschraube f. 1/10/131 + D 1 40-525
-- 267-04.927 Stellschraube f. 1/10/131 B 1 40-670

Fi3




Vergaser

(BING)

f.447-020 ab Mot.Nr. 9 526 661 - 9 699 902
f. 447-110 Ab Mot.Nr. 9 526 661 - 9 760 512

—19

24 "22

—
=

04.250.1
Bild Bestell-Nr. Be nennung St. Bemerkung
BING-Nr. :

12 251-04.922 Feder f. 1/10/131 1 60-140

-- 267-04.943 Feder f. 1/10/131 B 1 60-167

--  267-04.963 Feder f. 1/10/131 D 1 60-141

13 267-04.940 Schlauchtiille 1 51-320

14  267-04.946 Dichtring 1 65-121

15 284-04.905 Gasschieber 1 22-180-5

16 267-04.903 Dusennadel 1 46-051

17 265-04.907 Nadelfixierung 1 57-210

18 265-04.912 Scheibe 1 57-024

19  265-04.909 Schieberfeder 1 60-330

20 265-04.908 Startschieber 1 57-485

21 265-04.900 Deckelplatte 1 20-980

22 267-04.960 Befestigungsschraube 2 40-414

23 265-04.910 Dichtung 1 65-522

24 249-04.901 Druckstift 1 52-160

F 14




ab Motor-Nr. 9 566 998 - 9696 179

Vergaser (Bl NG )
447-100 Moped

—19

i T 5 ‘4 J—=

12

"

04.250.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
BING-=-Nr.:

1  250-04.700 Vergaser kpl. 1. 1570

2 247-04.930 Hauptdiise Gr. 70 ) ab var 44-021/70

-  247-04.931 Hauptdiise Gr. 72 ) Motor-Nr.  var 44-021/72

- 247-04.932 Hauptdiise Gr. 74 ) 9623 459 1 44-021/74

-  247-04.933 Hauptdise Gr. 76 ) var 44-021/76

- 247-04.913 Hauptdiise Gr. 78 ) i var 44-021/78

-  247-04.910 Hauptdiise Gr. 80 ) 'Motor#Nr var 44-021/80

- 247-04.911 Hauptdise Gr. 82 ) g 458' 1 44-021/82

- 247-04.912 Hauptdiise Gr. 84 ) var 44-021/84

- 278-04.903 Hauptdiise Gr. 86 ) var 44-021/86

3 248-04.910 Nadeldiise Gr. 2.10 var 45-141/2.10
- 248-04.911 Nadeldlse Gr. 2.12 var 45-141/2.12
- 266-04.910 Nadeldise Gr. 2.15 1 45-141/2.15
- 278-04.904 Nadeldiise Gr. 2.17 var 45-141/2.17
- 278-04.905 Nadeldiise Gr. 2.20 var 45-141/2.20
4 278-04.923 Tupfer kpl. gerade 1 48-844

5 266-04.909 Klemmschraube 1 50-530

6 267-04.962 Schwimmer 5| 35-218

7 267-04.961 Schwimmernadel 1 47-032

8 267-04.941 Stift 1 52-055

9 267-04.922 Schwimmerkappe 1 30-530
10 267-04.947 Dichtung 1 45-452
11 251-04.921 Stellschraube 1 40-525

F15




ab Motor-Nr. 9 566 998 - 9 696 179

Vergaser (BING)
447-100 Moped

-

—19

16—

00 —— —

N—
-4

1
6 04.250.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
BING-Nr.:

12  251-04.922 Feder 1 60-140
13 267-04.940 Schlauchtllle 1 51-320
14 267-04.946 Dichtring 1 65-121
15 278-04.910 Gasschieber 1 22-180-24
16 248-04.914 Dusennadel 1 46-052
17 265-04.907 Nadelfixierung 1 57-210
18 265-04.912 Scheibe 1 57-024
19 265-04.909 Schieberfeder 1 60-330
20 265-04.908 Startschieber 1 47-485
21 265-04.900 Deckelplatte 1 20-980
22 267-04.960 Befestigungsschraube 2 40-414
23 265-04.910 Dichtung 1 65-522
24 278-04.918 Druckstift 1 52-165

F 16




Mofa  447-020,021,022 ab Mot.Nr. 9 699 903

Vergaser (MIKUNI) Moped 447-100, 1o1 ab Mot.Nr. 9 696 180
Mofa 447-111 ab Mot.Nr. 9 760 513

‘i} 27
® Helmbrecht 04.250.4

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

- 250-04.717 . Vergaser Kpl. VM 13-84e Mofa 1 f.020,021,022,111
- 250-04.718 Vergaser kpl. VM 13-83f Moped 1 f.100,101 :
2 250-04.930 Nadeldise Gr. F-2 ) fr var

- 250-04.931 Nadeldise Gr. F-4 ) o 1

- 250-04.932 Nadeldise Gr. F-6 ) var

- 250-04.900 Nadelduse Gr. E-6 ) e var o csihrun

- 250-04.91 Nadeldiise Gr. E-8) 4o oac 1] el 1

- 250-04.902 Nadeldtse Gr. F-0 ) var

3 250-04.903 Schwimmernadel 1

4 250-04.904 Leerlaufdise Gr. 35 var

- 250-04.905 Leerlaufdiise Gr. 40 1

- 250-04.906 Leerlaufdise Gr. 45 var

5 250-04.907 Hauptdise Gr. 57.5 var

- 250-04.908 Hauptdise Gr. 60.0 1 far 13-83f

- 250-04.909 Hauptduse Gr. 62.5 9 fur 13-84e

- 250-04.933 Hauptdiise Gr. 65.0 var

6 250-04.910 Schwimmer 1

T 250-04.911 Stift 1

8 250-04.912 Schwimmerdichtung 1

9 250704.913 Schwimmergehause 1
1o 284-04.958 Befeestigungsschraube 2

11 250-04.914 Befestigungsschraube 1

[F17




Vergaser

(MIKUNI)

Mofa  447-020,021,022 ab Mot.Nr. 9 699 903
ab Mot.Nr. 9 696 180
ab Mot.Nr. 9 760 513

Moped 447-100,101

Mofa 447-111

Helmerecht 04.250.4
Bild Bestell-Nr. St. Bemerkung
12 250-04.915 Schutzkappe f. Starter 1
13 250-04.916 Schutzkappe f. Gaszug 1
14 250-04.917 Deckel bis Motor-Nr. 9 760 512 1
- 250-04.935 Deckel ab Motor-Nr. 9 760 513 1
15 250-04.918 Deckeldichtung bis 9 760 512 1
- 250-04.934 Deckeldichtung ab 9 760 513 1
16 250-04.919 Schieberfeder 1
17 250-04.920 Feder 1
18 250-04.921 Dusennadel 3. Kerbe f. 13-84e 1
4, Kerbe f. 1383f

19 250-04.922 Nadelfixierung 1
20 250-04.923 Gasschieber 1
21 250-04.924 Mutter 1
22 250-04.925 Feder bis Motor-Nr. 9 760 512 q
-- 250-04.938 Feder ab Motor-Nr. 9 760 513 1
23 250-04.926 Starterkolben bis 9 760 512 1
23a 250-04.936 Starterkolben ab 9 760 513 1
24 250-04.927 Klemmschraube/ 1
25 284-04.930 Feder 2
26 250-04.928 Schiebereinstel lschraube 1
27 250-04.929 Luftregulierschraube 1
28 250-04.939 Hebel 1 )
29 250-04.940 Feder 1 ) ab Motor-Nr.
30 250-04.943 Schraube o= ey
31 250-04.942 Scheibe W s

250-04.941 Ring 1 4

32

Bild Nr. 33 - 35 siehe Seite F 19

[F18




Ansaugung - Gerauschdampfer

ab Motor-Nr. 9 526 661
alle 447

.-_6

o

|
2 1

1]
0——-—@————»@ @

|

5
04.250.2
Bild Bestell-Nr. “Benennung St. Bemerkung
1 267-04.113 Ansaugdichtung
2 250-04.102 Ansaugstutzen @ 18 mm
fur 447-110
fur 447-020 bis Motor-Nr.9 699 902
- 250-04.601 Ansaugstutzen @ 27 mm
a fur 447-021,022,100,101,111,
fiir 447-020 ab Motor-Nr. 9699 903
3 DIN 433/400 Scheibe 6,4
4 DIN 934/400 Mutter M 6
5 250-04.709 Gerauschdampfer
fir 447-020,021,022,110,111
- 250-04.701 Gerauschdampfer fur 447-100, 101
6 M 6410k 90 Filterscheibe
7 DIN 3017/370 Klemmschelle AL 20-32

F 19




Getriebe

fur 447-020 , 021,022

05. 250.1

Bild Bestell-Nr.

Benennung

St.

Bemerkung

250-05.900

Getriebe-Reparatur-Satz
(von Motor-Nr.
9 526 661 bis 9 639 550 muB

satzweise ausgetauscht werden!)

bestehend aus:
Bild Nr.
1,2,3,4,9

R R R e e e R e R R R e Ee SR e e e R e e e e e S e G e e e e A e e e e e e e e e e e e e e e e e e

R0 Fr 10 Je ot U G T e S (R T G (e ¢
- 0O 0VONOUDNWN =

=1
O VWO JOO DA WN

250-05.184
250-05.357
250-05.318
250-05.642
DIN 625/745
250-05.303
220-03.132
DIN 471/480
250-05.361
250-05.121
DIN 625/425
250-05.192
DIN 3760/520
247-05.164
250-05.371
DIN 936/560
250-05.194
261-05.240
250-05.181
265-05.245
248-01.121

Schaltwelle

Ziehkeil

Kugel @ 6

Kupplungsrad

Kugellager 16007/C3 35x62x9
Blchse

Scheibe 18 ,5x26x1
Sicherungsring 18x1,5
Ritzel 21 Zahne

Halbring

Kugellager 6202/C3 15x35x11
Blchse 15x20x13,7
Wellendichtring A 20x30x7
Kettenritzel 11 Zahne
Sicherungsblech @ 10,5
Mutter M 10x1

Blchse 12x16x11

Scheibe 12x20x1,0
Getriebewelle

Scheibe 16,2x28x1,0
Blchse 16x20x10

e S R G S KA G T W G 1 JH | JN G G G o ) QR QR S

ab 9 639 551

ab 9 639 551

ab 9 639 551

F 20




Getriebe ab Mot.Nr. 9 557 920
9, 447-100,110; 101 113

12 1 10 13 14

8 T 6 5 <
05.250.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 250-05.618 Antriebswelle 1
2 DIN 625/745 Kugellager 16007/C3. 35x62x9 1
3 DIN 625/425 Kugellager 6202/C3 15x35x11 1
4 DIN 3760/520 Wellendichtring A 20x30x7 1
5 250-05.192 Blchse 15x20x13,7 1
6 247-05.164 Kettenritzel 11 Zéhne 1
7 250-05.371 Sicherungsblech @ 10,5 1
8 DIN 936/560 Mutter M 10x1 1
9 250-05.121 Haltering 1,5 mm dick 1
10 250-05.191 Getriebewelle 1
11 261-05.240 Scheibe 12x20x1 1
12 250-05.194 Blichse 16x12x11 1
13 265-05.245 Scheibe 16 ,2x28x1
14 248-01.121 Blichse 16x20x10

F 21




Tretlager - Tretkurbel - Pedal

ab Motor-Nr. 9 526 661

alle 447

N —

05.250.3

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

1 250-05.355 Tretlagerachse L: 229 mm 1 bis 9 736 o050

- 250-05.340 Tretlagerachse L: 214 mm 1 ab 9 736 o051

2 250-05.177 Ring @ 13x1,5 1

3 250-05.610 Mitnehmerblichse m. Bremshebel 1

4 250-05.178 Ring @ 2o0x2 1

5 250-05.173 Mitnehmer 1

6 267-05.334 Bremsfeder 1

7 250-05.172 Starterrad 1

8 247-05.252 Stutzscheibe SS 16x22x1,5 1

9 DIN 471/390 Sicherungsring 16x1,5 1

- DIN 3760/480 Wellendichtring A16x28x7 1 ab 9 736 051
1o 250-05.299 Blchse 16,1x22,1x26 ,4 1 bis 9 736 o050
-- 250-05.387 Blchse 16,1x24x16,2 1 ab 9 736 o051
11 250-05.130 Scheibe 16,1x24x1,0 1 bis 9 736 050
-- 265-05.245 Scheibe 16 ,2x28x1,0 1
- 265-05.244 Scheibe 16 ,2x28xo0, 1 var
-- 265-05.243 Scheibe 16,2x28x0 ,2 var
-- 265-05.242 Scheibe 16 ,2%28x0 ,5 var
12 446-11.100 Tretarm links 1
13 434-11.106 Tretarm rechts 1
14 529-11.900 Spannkeil kpl. 2
15 442-11.901 Pedal links u. rechts 1 paarweise

lieferbar

F 22




Schwunglicht-Magnetz:‘.inder 6V 17W

ab Mot.Nr. 9 526 661 X
447-020,022,100,101,110,111 :

—1y |

07. 250.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
BOSCH-Nr. :
1-6 250-07.700 Schwunglicht-Magnetziinder kpl. 1 0 212 005 019 ¢
1 249-07.904 Polrad 1 1. 215268 11 ==
2 249-07.905 Ankerplatte kpl. 1 2 207 031 121
3 249-07.906 Kontaktsatz 1 2 207 013 005
4 249-07.907 Kondensator 1 2 207 330 041
5 249-07.908 Zundspule 1 2 204 211 052
6 248-07.910 Generatoranker 17W 1 1214 210 247
7 DIN 84/293 Schraube AM 4x16 2
8 DIN 125/250 Scheibe A 4,3 2
9 250-07.104 Kabeltlulle 1 bis 9 562 313
9a 250-07.107 Kabeltllle 1 ab 9562 314
10 DIN 46340/200 Steckhiilse 6,3x1 2
11 DIN 6888/240 Scheibenfeder 2x3,7 1
12 DIN 433/600 Scheibe 10,5 1
13 248-07.102 Sechskantmutter M 10x1 4
14 247-07.106 Zundkerze W 145 §.447-020,110 1 0 241 229 014
-022,111
-— 265-07.101 Zindkerze W 175 f.447- 100, 101 1 0 241 235 033
15 249-07.706 Entstorstecker 1 0 356 351 025

23




Magnetzunder 6V 1

9-10/5W

ab Mot.Nr. 9 759 787

447-021

Helmbrecht o7. 2504
Bild Bestell-Nr. — Benennung St. Bemerkung
BOSCH-Nr. :
1 250-07.705 Magnetzunder kpl . 1 0212 olo oo
2 250-07.900 Polrad 1 1215 253 203
3 250-07.906 Ankerplatte kpl. 1 2207 031 176
4 250-07.113 Kabeltlulle 1
5 DIN 46340/200 Steckhilse 6,3x1 5
6 250-07.902 Zundgeneratoranker (Kabel blau) 1 1214 210 481
i 250-07.903 Generatoranker 5W (Kabel grun) 1 1214 210 506
8 265-07.919 Schmierfilz 1 2201 005 007
9 250-07.904 Generatoranker 19W (Kabel gelb) 1 1214 210 486
10 250-07.905 Generatoranker 1oW (Kabel violett)l 1214 210 488
18 249-07.906 Kontaktsatz ‘ 1 2207 013 005
12 248-07.908 Kondensator 1 2207 330 050
13 283-07.702 Ziindspule sekundar 1 0212 940 oot
-- 446-16.633 Halter f. ZUndspule 1
14 DIN 84/293 Zyl.Schraube AM 4x16 2
15 DIN 125/250 Scheibe A 4,3 2
16 DIN 6888/240 Scheibenfeder 2x3,7 1
17 DIN 433/600 Scheibe 10,5 1
18 248-07.102 6kt-Mutter M1ax 1 1
19 282-07.101 Schutzkappe 1
-- 517-16.108 Schutzkappe f. Zindspule 2
20 247-07.106 Zundkerze 145 1 0241 229 014
21 Entstérstecker kpl. 1 0356 351 031

284-07.715

F24

o s



Auspuffaniage

ab Fg.Nr. 9 043 689

alle 447

11—\
) —12
13—
o—14

|
v

—=10

w
4——-l——- o—P

22.447.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 447-22.700 Schalldampfer @ 60 1
(Ersatz f. 444-22.705 @ 55)
2  444-22.620 Dampfereinsatz f. @ 55 1 bis 9 162 566
- 447-22.605 Démfpereinsatz f. @ 60 1 ab 9 162 567
3 444-22.157 Blechmutter 1
4 DIN 7971/510 Schraube B 4,2x9,5 f. @ 55 1
- DIN 933/300 Schraube M 6x10 f. @60 1
5 446-22.107 Gummimuffe 1
6 447-22.607 Auspuffrohr f. 447-100 1 Moped
- 446-22.612 Auspuffrohr f. 447-020,110 1 Mofa
446-22.614 Halteronr f. 447-020,110 1 Mofa
- 447-22.606 Halterohr f. 447-100 1 Moped
8 DIN 933/554 Schraube M 8x16 1
9 DIN 127/560 Federring B 8 1
10 439-22.102 Auspuffschelle f. @ 55 1 bis 9 162 566
- 517-22.104 Auspuffschelle f. @ 60 1 ab 9 162 567
11 DIN 933/470 Schraube M 7x25 1
12 DIN 125/450 Scheibe A 7,4 1
13 DIN 127/480 Federring B 7 1
14 DIN 934/440 Mutter M 7 1
15 247-08.101 Auspuffdichtung 1
16 DIN 127/400 Federring B 6 2
17 DIN 934/400 Mutter M 6 2

F25




Rahmen - Verkleidungen - SchloB - Steuersat= ab Fg.-Nr 9 043 689

10.447.1

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

1 447-10.648 Farbe Rahmen, ohne SchloB

-t

- 447-10.654 Farbe Rahmen , ohne SchloB 1 nur far 447-021
2 434-10.129 Bundbltchse 2
3 435-10.900 Typschild 1
- DIN 1476/250 Kerbnagel 2x5 2
4 529-10.906 GabelabsperrschloB 1
Ersatzschh'jssel mit eingravierter
Nr. nur zy beziehen bei Fa. Neimann, |
LandstraBe 50, D-5657 Haan
5 447-10.151 Verkleidung links 1 ) ohne
6 447-10.156 Verkleidung rechts 1 ) Schriftzug
- 447-10.131 Schriftzug "zR g f.020,022 2 0y foir
- 447-10.132 Schriftzug "ZR 30" f.100, 101 2 ) Vetkloidun
b 447 45 q3g Schriftzug "ZR 10" f.110. 111 ORI recghts
- 447-10.154 Schriftzug "zB 2on f.021 2r Ry ’
T DIN 9021/600 Scheibe A 6,4 6
8 DIN 933/320 Schraube M 6x12 6
- DIN 917/350 Hutmutter M 6 1 nur fur 021
9 DIN 931/600 Schraube M 8x60 1
1o DIN 931/640 Schraube M 8x75 2
11 DIN 125/550 Scheibe A 8,4 4
12 DIN 127/560 Federring B 8 3
13 DIN 934/500 Mutter M 8 3
\ -
2) | _ F 26
' d



Rahmen - Verkleidungen = SchloB - Steuersatz ab Fg.-Nr. 9 043 689

alle 447

O—»
18—0

10.447.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 561-13.704 Steuersatz Bild 14 - 19 1
14 423-13.105 Laufring 1
15 423-13.157 Kéafigring 1
16 423-13.160 Lagerschale unten 1
17 400-13.100 Lagerschale oben q
18 M1421 z 57 Kafigring 1
19 561-13.109 Stellring 1
- DIN 933/630 Schraube M 8x35 A fur
-- DIN 934/500 Mutter M 8 1 Sattelbefestigung

DIN 127/500 Federring B 8 2

F27




Vorderradgabel

ab Fg.Nr.
alle 447

9 043 689 - 9 132 689

mmmmwm\/ﬁ

12.4471

Bild Bestell-Nr.

Benennung

St. Bemerkung

1 442-12.635 Gabelholm rechts A
2 447-12.605 Gabelholm links 1
3 442-12.152 Faltenbalg 2
4 DIN 3017/370 Klemmschelle 2
5 444-12.901 Feder mit Trager 2
6 447-12.600 Farbe Gabelschaft 1
7 442-12.638Farbe Gabelvrbindung 1
8 442-12.148 Scheibe 2
9 442-12.149 Sechskantschraube 2
10 444-13.601 Lenkerschelle 1
11 444-12.105 Sechskantschraube 4
12 520-12.143 Hutmutter 1
13 444-13.102 Lenkeranschlag 1
03

447-12.701 Farbe

Vorderradgabel kpl.

o

Y




ab Fg.-Nr. 9 132 690

Vorderradgabel - Seitenstrahler
alle 447

i ! i i

i
S
T e
12.4471
Bild Bestell-Nr. E enennung St. Bemerkung
- 447-12.900 Farbe Vorderradgabel kpl. 1 Bild 1 - 11
fi.r 020,022,100, 101 S B Fo oy Ll
- 447-12.901 Farbe Vcrderradgabel kp!. 1 Bild 1 - 11
fur o21
1 447-12.604 Gabelholm rechts 1
2 447-12.605 Gabelholm links 1
3 442-12.152 Faltenbalg 2
4 DIN 3017/370 Klemmschelle LA 20-32 2
5 444-12.901 Feder mit Trager 2
6 447-12.600 Farbe Gabelschaft 1
: f\'.‘:r620,022,100,101,110,111
. 447-12.607 Farbe Gebelschaft 1
fur o21
8 442-12.148 Scheibe 2
=] DIN 933/580 Schraube M 8x2c 2
1o 444-13.601 Lenkerschelle 1
11 444-12.105 Sechskantschraube 4
12 520—'12. 143 Hutmutter ; 1
13 -’-}44-13 . 102 Lenkeranschlag 1
-- 442-13.111 Scheibe 26x375,8><:1 D 1
-- 446-16.719 Seitenstrahler sechseckig 2




Hinterradgabel - Federbein

ab Fg.Nr. 9 043 689
alle 447

W—e

14.447.1

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

1 447-14.601 Farbe Hinterradgabel kpl . 1  alle auBer 021
- 447-14.639Farbe Hinterradgabel kpl. 1 nur far o021

2 446-14.127 KettenfUhrung 1

3 DIN 1476/615 Halbrund-Kerbnagel 4x12 2

4 446-14.103 Sechskantschraube M 12x1,5 1 L =157 mm
5 DIN 93/510 Sicherungsblech 13 1  bis 9 045 930
6 DIN 936/600 Sechskantmutter M 12x1,5 1

7  446-14.700 Federbein 2

8 DIN 931/540 Schraube M 8x40 4

9 DIN 127/560 Federring B 8 4
10 422-14.183 9

Scheibe 8x20x2

G 05




Vorderrad

- Bremstrommel @ 8o mm

alle 447

ab Fg.Nr. 9 043 689 - 9 132 689

6000004000 === 0 Q0009
1'.‘,1'11‘0“,9',51, 3 !—, 3 6 3 s 4 T RN R
15. 4471
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 447-15.703 Vorderrad kpl . 1 ohne Bereifung
-  447-15.102 Felge 1.35x17
1 444-15.109 Speiche mit Nippel M 3x184,5 36
- 444-15.700 Vorderradnabe kpl .
2 444-15.900 Nabenkorper allein 1 Bild 2 u. 3
3 444-15.901 Lagerschale 2
4  444-15.907 Scheibe 19x29x0,4 2
5 DIN 5401/430 Kugel 5.556 KI3 Til32" 22
6 444-15.909 Vorderradachse L = 147 mm 1
7 444-15.906 Konus 2
8 444-15.904. Scheibe 11x16x0,5 2
9  444-15.905 Kontermutter 7 mm hoch 1
10  444-15.903 Sechskantmutter 5 mm hoch 1
11 423-15.411 Scheibe 2
12 444-15.902 Sechskantmutter 9 mm hoch 3
13 444-15.914 Bremsschiid allein 1
14 444-15.912 BremsschlUssel 1
15 444-15.913 Scheibe 12,5x20x0,8 1
16 444-15.915 Bremshebel 1
G b7 444-15.916 Zahnscheibe 6 ,2x18 il
18 444-15.917 Bremshebelschraube 1
19  444-15.910 Bremsbackenpaar mit Feder 1 paarweise lieferb.
20 444-15.911 Feder 2
21 442-16.900 Dichtung 1
22  444-16.608 Tachoantrieb 1
- 442-15.115 Reifen 2.25 - 17 1
- 442-15.116 Schlauch 1




Hinterrad

- Bremstrommel @ 1oo mm

alle 447

ab Fg.Nr. 9 043 689 - 9 132 689

O—30

ITame o

i
o{ﬂ

‘3 ‘2 10 15.447. 2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 447-15.900 Hinterrad, bestehend aus: 1 ohne Bereifung
Felge, Speichen, Nabenkdorper
mit Achse und Lagerung
- 447-15.102 Felge 1.35x17 1
1 447-15.104 Speiche mit Nippel M 3x182 mm 36
2 447-15.708 Nabenkérper Bild 2 - 9 1
3 447-15.108 Hinterradachse M 12 x 1 1
4 447-15.106 Lagerschale 2
5 DIN 5401/520 Kugel @ 6.350 KI 3 22
6 447-15.127 Scheibe 22x33,2x0,4 2
7  447-15.109 Konus @ 22 : 2
8 447-15.126 Sechskantmutter 5 mm hoch 1
9 447-15.110 Sechskantmutter 7 mm hoch 1
10 447-15.100 Kettenspanner links 1
11 447-15.101 Kettenspanner rechts 1
12 447-15.123 Scheibe 12 ,5x26x3 2
13 447-15.124 Sechskantmutter M 12x1 2
-- 447-15.709 Bremsschild hinten kpl. 1 Bild 14 - 21
14 447-15.600 Bremsschild hinten allein
15, - 447-15. 111 Bremsschlitssel Bild 16,18,19

G 08




Hinterra

d - Bremstrommel @ 100 mm

alle 447

ab Fg.Nr. 9 043 689 - 9 132 689

15.447.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
16 447-15.114 Scheibe 14x22x0,6 1
7 I £ 447-15.115 Bremshebel allein n)
18 447-15.116 Zahnscheibe 1
19 447-15.117 Sechskantmutter 1
20 447-15.112 Bremsbackenpaar mit Feder 1 paarweise lieferb.
21 447-15.113 Bremsfeder 2
22 447-15.601 Widerlager 1
h 23  447-15.125 Blech 1
24 DIN 934/400 Mutter M 6 1
25 DIN 933/370 Schraube M 6x25 1
26 447-15.120 Kettenrad 45 Zahne 1 fur Mofa:
(Nach gesetzlicher Vorschrift 447-020
muB das Kettenrad fur Mofa 447-110
mit der Nabe fest verbunden sein)
-- 447-15.121 Kettenrad 40 Zahne f. Moped 1 f.447-100
i 27 447-15.122 Scheibe 8,3x14,3x1,0 6
28 DIN 933/580 Sechskantschraube M 8x20 6
29 432-18.640 Kette kpl.1/2“x3/'16",112 Glied. 1 f .447-020,110
3 - 434-18.700 Kette kpl.1/2“x3/16" 2110 Glied. 1 f .447-100
30 432-18.900 KettenschloB fiir 1/2x3/16" 1
- 442-15.115 Reifen 2.25 - 17 3
- 442-15.116 Schlauch 2.25 - 17 1




Alu - Vorderrad - Bremstrommel @ 105 mm

ab Fg.Nr. 9 132 690
alle 447

15.446.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 446-15.630 Alu-Vorderrad, mit Bild 1 - 3 1
1 446-15.123 Distanzrohr 1
2 DIN 625/395 Kugellager 6201/C3 12x32x10 2
3 446-15.112 Scheibe 2
4 446-15.139 Distanzrohr 1
5 442-16.900 Dichtung 1
6 446-16.600 Tachcantrieb 1
7 DIN 433/620 Scheibe @ 13 2
- 446-15.164 Distanzring 1
8 446-15.610 Vorderradachse 1
9 446-15.120 Sechskantmutter M 12x1 1
- 446-15.719 Bremsschild kpl., Bild 10-17 1
10 446-15.602 Bremsschild allein 1
31 446-15.902 Bremsbackenpaar, Bild 11 + 12 1 paarweise lieferb.
12 446-15.165 Bremfeder 2
13 446-15.137 BremsschlUssel 1
14 446-15.107 Scheibe 1
15 446-15.603 Bremshebel 1
16 DIN 127/400 Federring B 6 1
17 DIN 934/400 Mutter M 6 1
-- 442-15.115 Reifen 2.25 x 17 Mop. 1
-- Schlauch 1

442-15.116

G 1




Alu - Hinterrad - Rollenkette
Bremstrommel @ 105 mm

ab Fg.Nr. 9 132 690
alle 447

oo Gt OO =m0 Pr—T"
3 2 e 7 8

9 7 15 4 1 2 3
15.446.2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 446-15.903 Alu-Hinterrad, mit Bild 1 - 3 1
1 446-15.103 Distanzrohr 1
2 DIN 625/395 Kugellager 6201/C3 12x32x10 2
3 446-15.112 Scheibe 2
4 446-15.113 Blchse 1
5 447-15.100 Kettenspanner links 1
6 447-15.101 Kettenspanner rechts 1
7 DIN 433/620 Scheibe @ 13 2
8 446-15.608 Hinterradachse 1
9 446-15.120 Sechskantmutter M 12x1 1
- 446-15.718 Bremsschild kpl., Bild 10 - 19 1
10 446-15.600 Bremsschild allein 1
11 DIN 934/400 Mutter M 6 1
12 DIN 933/480 Schraube M 6x35 1
13 446-15.902 Bremsbackenpaar , Bild 13 + 14 1 paarweise lieferb.
14 446-15.165 Bremsfeder 2
15 446-15.137 Broemeschllissel 1
16 446-15.144 Scheibe 1
17 446-15.601 Bremshebel 1
18 DIN 127/400 Federring B 6 3
19 DIN 934/400 Mutter M 6 1

G 12




Alu - Hinterrad - Rollenkette

ab Fg.Nr. 9 132 690

Bremstrommel @ 105 mm alle 447

15.446.2

Bild Bestell-Nr.

Benennung St. Bemerkung

20

21
22
23

24

446-15.115

446-15.116
446-15.140
DIN 934/440
DIN 920/460

432-18.640

434-18.700
432-18.900

442-15.115
442-15.116

- 021,022
Kettenrad 45 Zéhne, f. 447-020, 1 Mofa
f. 447-110,111
(Nach gesetzlicher Vorschrift muB
fur Mofa das Kettenrad mit der Nabe
fest verbunden sein!)

Kettenrad 40 Zé&hne, f.447-100,101. 1 Moped

Sicherungsscheibe 1

Mutter M 7

Schraube M 7x20 5
021,022,111

Kette mit SchloB, f. 447-020,110 1 Mofa
1/2"&3/16", 112 Glieder

Ketté mit SchloB, f. 447-100,101 1  Moped
1/2"x3/16", 110 Glieder

KetténschloB 1 f.1/2x3/16"
Reifen 2.25x17 Mop. 1
Schlauch 1

G 13




kil
\

Elektrische Ausrlistung

ab Fg.Nr. 9 043 689
447-020,022,100,101,110,111

1—5

16.447.1

Bild Bestell-Nr.

Benennung St. Bemerkung

OO~ b WON-=

11
12

13
14
15
16
17

18

442-16.719

442-16.924
442-16.921
DIN 933/350
DIN 127/400
442-16.911
442-16.922
442-16.923
442-16.910
DIN 72601/725

444-16.703
432-16.600
1236 z 6

444-16.701
DIN 127/320
DIN 934/320
DIN 7973/290
DIN 72601/450

442-16.118

446-16.125

Scheinwerfer kpl. 15 W, Bild 1-9 1 mit Glahlampe

Lampenvorderteil

Lampenfassung
Schraube M 6x18

Federring B 6
Befestigungsschraube
Unteres Gehéause
Oberes Gehause
Schaltschieber
GlUhlampe 6V. T15W

—L—l‘—l-.&.hmm_k..\

Tachometer 60 Km/h
Tachospirale
Dichtring

-t h

SchluBleuchte kpl . ohne Glihlampe

1
Federring B 5 1
Mutter M 5 1
Schraube B 2,9x13 1
Glihlampe 6V H2W 1

Schutzkappe 1

Steckverbinder 6polig 1

G114




E lektrische Ausrlistung

ab Fg.-Nr. 9 268 032

447-021

16.447.4

Bild Bestell-=Nr. Benenrnung St. Bemerkung
1 447-16.726 Scheinwerfereinsatz kpl. 1 ohne Gluhlampe
2 DIN 72601/725 Gluhlampe M3-6V/15W 1
3 447-16.621 Farbe Scheinwerfergehause 1
4 517-16.239 Kabeltulle 2
5 DIN 933/365 Schraube M 6x22 2
6 DIN 127/400 Federring B 6 2
7 DIN 125/400 Scheibe A 6,4 2
8 447-16.602 Blinkerhaiter vorn 2
9 530-16.768 Blinkleuchte kpl. 4 ohne Gluhlampe
10 530-16.124 Lichts¢cheibe 4
1 DIN 72601/190 Glihlampe RL 6V/21W 4
12 447-16.625 Blinkerhalter hinten q
13 446-16.731 Blinkerschalter allein 1
14 446-16.630 Rucklichthalter 1
15 DIN 7985/275 Schraube M 6x16 2
16 DIN 7985/290 Schraube M 6x25 1
17 DIN 125/400 Scheibe A 6,4 5
18 1301 z 1019 Scheibe 6 ,2x22x1 3
19 DIN 137/360 Federscheibe B 6 3
20 DIN 934/400 Mutter M 6 3
21 529-16.710 SchluBleuchte kpl. 1 ohne Gluhlampe
22 529-16.902 Lichtaustritt . 1
23 DIN 72601/625 Glihlampe L6V 5W 1
24 DIN 72601/475 Gluhlampe HLEV , 4W 1
25 DIN 84/356 Schraube AM 5x16 1
26 DIN 137/352 Federscheibe A 5 1
27 447-16.639 E lektronischer Ladesatz 1
28 DIN 72581/500 Sicherung 8 1
29 DIN 933/350 Schraube M 6x18 2
30 446-16.125 Steckverginder 6-polig 2 G15




Cockpit - Hauptkabelsatz

ab Fg.-Nr. 9 268 032
447-021

Helmbrecht — 16.447.5
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 447-16.624 Cockpittréger it
2 447-16.907 Tachometer 60 Km/h, kpl. 1
3 DIN 72601/520 Gluhlampe J6V, 0,6W 1
4 529-16.124 Bugel 1
5 529-16.125 Sechskantmutter 1
6 519-16.668 Tachospirale M10x1x755 1
7 519-16.780 Zundschalter kpl. 1
8 515-16.939 Zindschlussel 1
9 517-16.376 Distanzring 1
10 517-16.668 Signalleuchte gelb 2
11 530-16.102 Cockpitgehause 1
12 DIN 7981/528 Linsenblechschraube BZ 4,8x13 4

447-16.612

Hauptkabelsatz
mit Blinkerschalter 1

[G16




Lenker - Glocke - Spiegel

ab Fg.Nr. 9 043 689
alle 447

13.447.1

Bild Bestell-Nr.

Benennung

St. Bemerkung

1 442-13.114
2 400-17.610
i AR DO T

Lenker
Glocke

Spiegel, nur fur 447-100
=101

1 Moped

G 18




Rucktrittboremse - Bremslichtdruckschalter ab Fg.-Nr. 9 030 749
alle 447

115
'__14
_16
7—-'“
|
©—s8
€)—om=—

12 10

&_é?mé+mg_=___—==—@

13 n 6

17.446.3

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung

6 434-17.619 Bremsstange L: 560 mm 1
fur 020,022,100,101,110,111

- 446-17.643 Bremsstange L: 560 mm 1
mit angeschweifiter Lasche
nur far 021
7 DIN 1434/225 Bolzen 6H11x14x11,5 1
8 DIN 125/400 Scheibe A 6,4 1
9 DIN 94/240 Splint 1,6x14 1
1o DIN 934/400 Mutter M 6 1
k| 512-17.100 Mutter 1
12 433-17.100 Sicherungsblech 1
13 428-17.103 Flugelschraube 1
14 446-16.120 Bremslichtdruckschalter 1.0
15 DIN 84/293 Zylinderschraube AM 4x16 “ Y G fie o2
- DIN 6797/230 Zahnscheibe J 4,3 2771
16 446-16.121 Zugfeder 1 )

i

iy




Gasgriff - Schaltgriff - Dekohebel - Seilzlge

ab Fg.Nr. 9 043 689
447-020, 021, 022

17. 447.1

Bild Bestell-Nr.

Benennung

St. Bemerkung

aOhOON-= I

B )]

10
11
12
13
14
15

446-17.704

442-17.910
400-17.912
428-17.115
442-17.907
408-17.903
447-17.901
446-17.904
446-17.905

446-17.702
434-17.900
515-17.904
515-17.907
515-17.913
446-17.906
446-17.905
434-17.902
510-17.911

Gasgriff kpl., Bild1 -7

Gehause mit Schraube
Schraube M 6x15
Lotnippel -Aufnahme
Handhebel rechts
Hebelschraube M 5x19,5
Mutter

Griffrohr mit Bezug
Griffbezug

Schaltgriff kpl., Bild 8 - 15
Gehause mit Schraube 8-11
Haltewinkel

Mutter

Gewindestift

Griffrohr mit Bezug

Griffbezug
Handhebel links
Hebelschraube M 5x23

MAGURA-Nr. :

233.9.7 Lc/ksc3

-t

233.9-z 11.1 lc
HES=1141 ZK
208.1-17.2 ca
2701.-03.7 tp
203.1-05.2 zk
210.1-08.2 {
233.2-Z 2.1 ksz3
270.1-10.5 ksz

ad d N =2 2N 2

682.2.7 lc/ksz3
682.1-z1.2 lc
250.1-04.1 z5
250.1-19.1 25
250.1<11.3 25
680.2-22.1 lc/ksz3
270.1-10.5 ksz
680.1-23.7 tp
620.1-2z5.1 zk

_-l_L...I._.L—L_l_L_L_L

G 20




Gasgriff - Schaltgriff -

Dekohebel - Seilzlge

ab Fg.Nr. 9 043 689
447-020, 021, 022

17. 447.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
MAGURA-Nr. :

16  447-17.604 Gaszug A 1 x 918 BING 1 bis 9 212 178
- 250-04.604 Gaszug A 1 x 923 MIKUNI 1 ab 9212 179
17 442-17.701 Umlenkrohr BING 1 bis 9 212 178
-- 250-04.712 Umlenkrohr MIKUNI 1 ab 9212 179
18 515-17.719 Seilzug-Verstellschraube 1 548.1 zk

19  447-17.614 Bremszug A 1,6 x 900 1 bis 9 132 689
-- 447-17.618 Bremszug A 1,6 x 960 1 ab 9 132 690
20  400-17.141 Einstellschraube 1

21 DIN 439/400 Mutter M 6 2

- 400-17.140 Einstellring 1

22 447-17.607 Kupplungszug A 1,6 x 885 7

23 . 428-17.715 Seilzug-Verstellschraube 2 . 543.1:zk

24  447-17.605 Schaltzug A 1,6 x 960 1

26 447-17.608 Dekozug A 1,6 x 785 1
- 27 514-17.103 Schraubnippel 1 240.1-z15.1 zk
28 521-17.607 Plastikoler 2

G 21




Gasgriff - Kupplungshebel - Dekohebel - Seilzlige

ab Fg.Nr. 9 079 009
447-100,110, 101 111

ek —11
| =
10
g4 8 5
|
== &
1‘2 2

J—14

17. 447. 2
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
MAGURA-Nr. :

- 446-17.704 Gasgriff kpl., Bild 1 - 8 il 233.9..7 lc/ksz3
1 442-17.910 Gehause mit Schraube 1 233.9-z 11.1 lc
2 400-17.912 Schraube M 6x15 2 HL 3-11.1 zk

3 428-17.115 Lotnippel -Aufnahme 2 203.1-17.2 ca

4 442-17.907 Handhebel rechts 1 270.1-03.7 tp

5 408-17.903 Hebelschraube M 5x19,5 2 203.1-05.2 zk

6 447-17.901 Mutter 2 210.1-08.2

7 446-17.904 Griffronr mit Bezug 1 233.2-z 2.1 ksz3
8 446-17.905 Griffbezug 1 270.1-10.5 ksz
- 447-17.701 Kupplungshebel m. Dekoaufnahme 1 215.2.7 lc

- 446-17.700 Kupplungshebel ohne Dekoaufn. 1 213. . T1c

9 447-17.900 Gelenkstiick mit Dekoaufnahme 1 215.2=2".1 Ic

- 446-17.900 Gelenkstick ohne Dekoaufnahme 1 213.1-z1.1 lc
10 442-17.908 Handhebel links 1 210.1-03.7 tp
11 447-17.108 Aufnahmenippel 1 215.1-17.1 zk
12 446-17.116 Festgriff 1 270.1-10.6 ksz

G 23




Gasgriff - Kupplungsgriff - Dekohebel - Seilzlge

ab Fg.-Nr. 9 079 009

447-100,101, 110,111

17. 447. 2

Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
13 447-17.613 Gaszug A1x923 f.BING-Vergaser 1 bis 9 208 540

far 447-100
-- 447-17.604 Gaszug A1x918 f.BING-Vergaser 1 bis 9 268 031

far 447-110
-- 250-04.604 Gaszug A1x923 f.MIKUNI-Verg. 1

fur 447-100, 101 ab 9 208 541

far 447-111 ab 9 268 032
14 442-17.701 Umlenkrohr f. BING-Vergaser 1
- 250-04.712 Umlenkrohr f. MIKUNI-Vergaser 1
15 515-17.719 Seilzug-Verstel | schraube 1 MAGURA 548.1 zk
16 447-17.614 Bremszug A1,6x900 1 bis 9 132 689
-- 447-17.618 Bremszug A1,6x960 1 ab 9 132 690
A 400-17.141 Einstellschraube 1
18 DIN 934/400 Mutter M 6 1
- 400-17.140 Einstellring 1
19 447-17.603 Kupplungszug A1,6x925 1 bis 9 204 877

und ab 9 233 833
-- 447-17.619 Kupplungszug A 1,6x932 1 ab 9 204 878
und bis 9 233 832

20 447-17.609 Dekozug A1,6x857 1
21 428-17.715 Seilzug-Verstellschraube 2 MAGURA 543.1 zk
-- 515-17.715 Seilzug-Verstellschraube 1 MAGURA 543.5 zk

rur fur Seilzug 447-17.619
22 521-17.607 Plastikdler 2




Schutzbleche - Halteblgel - Nummernschi Idhalter

ab Fg.Nr. 9 043 689
alle 447

19.447.1

Bild Bestell-Nr.

Benennung

St. Bemerkung

442-19.613
442-19.612
442-19.109
DIN 7985/255
DIN 7985/245
DIN 6797/320
DIN 934/320
447-19.604
447-19.600
DIN 933/300
DIN 7985/264
DIN 6797/470
1301 z 1019
DIN 934/400

434-19.105
DIN 85/350
DIN 6797/320
DIN 934/320
DIN 85/300
DIN 127/240
N 1806 z 66

Schutzblech vorne
Haltebligel
Schutzblechstrebe
Schraube AM 5x12
Schraube AM 5x8
Zahnscheibe J 5,3
Mutter M 5
Schutzblech hinten
Schutzblech hinten
Schraube M 6x10
Schraube AM 6x10
Zahnscheibe J 6,4
Scheibe 6,2x22x1
Mutter M 6

Nummernschildhalter

Schraube AM 5x10
Zahnscheibe J 6,3
Mutter M 5
Schraube AM 4x10
Federring B 4
Gummipilz

nur fUr 447-021

N BDBADBANNL 200D DNa

= NDNNDOVNON

G 26




Tank - Werkzeugsatz - Luftpumpe

ab Fg.Nr. 9 043 689
alle 447

20.447.1

Bild Bestell -Nr.

St. Bemerkung

447-20.700 Farbe

517-20.142
446-20.103
446-20.104
446-20.901

446-20.112
447-20.111
400-20.105
400-20.106
DIN 137/360
DIN 933/350

447-20.702
DIN 73379/410

446-20.710
444-20.600

251-09. 100

Tank, ohne Benzinhahn
Bild1 -6

P lakette
Schriftzeichen links
Schriftzeichen rechts
TankverschluB

Talle
Gummiauflage
Rohr

Scheibe
Federscheibe B 6
Schraube M 6x18

Benzinhahn kpl.

Benzinschlauch A 5x9x620

Werkzeugsatz
Luftpumpe

Kerzenschllssel

B A DB aN o= = 1

- -k

G 27




Sattel - Radsténder - Gepéacktrager

ab Fg.Nr. 9 043 689
alle 447

21.447.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
1 434-21.707 Sattel 1
2  446-21.901 Sattelrohr 1
- 434-21.124 Feder fur Sattel 1
3  447-21.600 Radsténder 1
4 DIN 933/610 Schraube M 8x25 2
5 DIN 125/550 Scheibe A 8,4 2
6 442-21.114 Ring 2
q 561-17.111 Sicherungsmutter M 8 2 )
8 444-21.110 Zugfeder 1
9 444-21.106 Zugfeder 1
-- 447-21.605 Farbe Gepéacktrager 1. f021,0825 1015111,
10 447-21.601 Farbe Gepécktrager 1 f.o020,100,110
i DIN 931/620 Schraube M 8x65 1
12 DIN 125/550 Scheibe A 8,4 2
13 DIN 137/480 Federscheibe B 8 1
14 DIN 934/500 Mutter M 8 1
15 DIN 7985/264 Schraube 6x10 2
16 1301 z 1019 Scheibe 2
17 DIN 6797/470 Zahnstheibe J 6,4 2
18 DIN 934/400 Mutter M 6 2
19 446-21.102 Auflageplatte 1
20 446-21.104 Flachkopfschraube 2
21 446-21.111 O-Ring 7 x 3 2
22 442-21.116 Pilz 2
23  446-21.617 Spannbligel , verchromt 1
24 DIN 127/400 Federring B 6 2
25 DIN 933/346 Schraube M 6x16 2

G 28




TYP 447=020% - “ZR %20

2-Gang-Mofa mit Speichen-Réader

Fahrzeugfarbe:

Farbindex 33 brillant-blau

1]

Farbindex 52 speed-orange

ZUNDAPP-Original-Ausbesserungs-Lackstifte

Bestell-Nr.:
005-02.933 = brillant-blau
005-02.952 = speed-orange

SONDERZUBEHOR siehe Seite N 25

Ab Fahrgestell-Nr. 9 043 689 - 9 132 689

Serienbeginn: 2/77 - 11/77

N 11




TYP 447-020 - ZR 20
Typ 447-022 - ZR 20

2-Gang-Mofa mit Alu-DruckguB-Réader

Fahrzeugfarbe :
Farbindex 33
Farbindex 52

brillant-blau

]

speed-orange

zU NDAPP—Origi nal-A usbesserungf—Lackstifte

Bestell-Nr.:
005-02.933 = brillant-blau
005-02.952 = speed-orange

Sonderzubehdr siehe Seite N 25

Ab Fahrgestell-Nr. 9 132 690

Serienbeginn: 11.77

N 12




TYP 447-100 - ZR 30

Automatic-Moped mit Speichenréder

Fahrzeugfarbe:

Farbindex 33 = brillant-blau

ZUNDAPP-Original-Ausbesserungs-Lackstifte

Bestell-Nr.:
005-02.933 = brillant-blau

Sonderzubehdr siehe Seite N 25

Ab Fahrgestell-Nr. 9 088 164 - 9 132 689

Serienbeginn: 6/77 - 11/77

N 13




TYP 447-100 - ZR 30
TYP 447-101 - ZR 30
Automatic-Moped mit Alu-DruckguBréder

Fahrzeugfarbe :

Farbinde 33 = brillant-blau

Z UNDAPP—Origi nal-Aubesserungs-Farbstifte

Bestell-Nr.:
005-02.933 = brillant-blau

Sonderzubendr siehe Seite N 25

Ab Fahrgestell-Nr. 9 132 690
Serienbeginn: 11/77

{N 14




TYP 447-110 - ZR 10

Automatic-Mofa mit Speichenrader

Fahrzeugfarbe:

Farbindex 33 brillant-blau

Farbindex 52

speed-orange

7 (UNDAPP-Original-Ausbesserungs-Lackstifte

Bestell-Nr.:
005-02.933 = brillantblau
005-02.952 = speed-orange

Sonderzubehdr siehe Seite N 25

Ab Fahrgestell-Nr. 9 079 009 - 9 132 689

Serienbeginn: 6/77 - 11/77

N 15




TYP 447 - 110 - ZR 10
YR 447 < a0dvss 2Ry 10

Automatic-Mofa mit Alu-DruckguB-Réader

Fahrzeugfarbe:

Farbindex 33
Farbindex 66

brillant-blau

i

metallic-grin

I

ZUNDAPP-Original -A usbesserungs-Farbstifte

Bestell-Nr.:
005-02.933 = brillant-blau
005-02.966 = metallic-grin

Sonderzubehdr siehe Seite N 25

Ab Fahrgestell-Nr. 9 132 690

Serienbeginn: 11.77

N 16




TYP 447-021 - 2ZB 22

Fahrzeugfarbe:

brillant-blau

metallic-grin

Zubehor:

Original-ZUNDAPP-Ausbesserungs-
Lackstifte

brillant-blau

metallic-grin

Sonderzubehér siehe Seite N 25

Serienbeginn: 6/79

Ab Fahrgestell-Nr. 9 268 032

Farbindex:

33
66

Bestell-Nr.:

005-02.933
005702.966

N17




Sonderzubehér

Typen 447

23.447.1
Bild Bestell-Nr. Benennung St. Bemerkung
- 446-23.701 Beinschild mit Befestigungs-
teilen . 1
- 515-23.900 Befestigungsteile-Satz 1
far Beinschild 446-23.701
1 442-23.707 City-Korb P
mit Gepéacktréger vorne 1 ) nicht far
2 442-23.706 Gepécktrager 1 ; 44T oD ~
3  442-23.701 City-Korb vorn 155 Vanee O
4 . 434-23.600 Trégerband ) V
5 447-23.700 City-Korb hinten 1
- DIN 933/346 Schraube M 6x16 il
- DIN 127/400 Federrying B 6 1
- DIN 934/400 Mutter M 6 1

N 25




ERLAUTERUNGEN

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem lhnen vorliegenden Ersatzteil - Katalog
bitten wir, folgende Einzelheiten anzugeben bzw. zu beachten:

1. Bestellung

Samtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrucklich an

ZUNDAPP-WERKE GMBH
Abt. VT
Anzinger StraBe 1-3 (Postfach 80 20 51)
8000 Minchen 80

richten, telefonische Bestellungen unter Munchen Nr. 41131, Nebenstellen 258/
259, 387. Bei allen Bestellungen ist lediglich die im Ersatzteil - Katalog
angegebene . . wBestell-Nr." und die gewlinschte Stuckzahl anzugeben .

Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Ohne
Farbangabe ist die Lieferung des Teiles nicht maglich. Die Farbindex-Zahl ist aus
der Farbmustertafel ersichtlich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Be-

stellbeispiel) .

Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfigung gestellten Bestellformulare oder,
wenn nicht vorhanden, folgenden Schemas:

Anschrift wie oben

lch bestelle zur Lieferung geméaB lhren Bedingungen folgende Motoren- bzw. Fahrge-
stell-Ersatzteile:

Stuck Bestell-Nr. Benennung Versandart
1 529-10.900....66 Rahmendeckel links metallic-grin Postpaket
1 521-161600...... Cockpittrager
1 005-02.966. 0.« Lackstift metallic-grin

Stempel u. Unterschrift

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden
Sie uns bitte ein Musterteil ein, das mit einem Anhanger versehen sein muB,der
Ihre volle Anschrift tragt.

Ist die Rlckgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwunscht, so mubl dies
ausdriicklich in der Bestellung und auf dem Anhanger vermerkt sein. Alte Teile be-

wahren wir nicht auf. Wir Ubergeben diese sofort ohne Unterschied und ohne Gut-
schrift unserem Schrottlager.

2. Preise

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil - Preisliste bzw. dem
Ersatzteile-Dienst zu entnehmen.

Fortsetzung siehe Seite N 27

N 2€




ERLAUTERUNGEN

Fortsetzung von Seite N 26

3. Versandvorschriften

Die gewlinschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben, z.B. als: §
Postpaket, Eilboten, Frachtgut, Schnellpaket oder durch Luftpost.

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung
des Wohnortes, da sonst Verzdgerungen nicht zu vermeiden sind.

Auftrage, die unter DM 3 ,-- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig.

4. Zahlungsbedingungen

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Grinden und ohne Ausnahme die
Zusendung "Per Nachnahme". Wir kdnner: hiervon beim besten Willen nicht abgehen,
da unsere Buchhaltung fur Ersatzteile-Kéufe, bei der groBen Anzahl von Kunden, keine
Sonderkonten fihren kann.

Es ist auch grundsétzlich nicht méglich, bestellte und gelieferte Ersatzteile zu einem
spateren Zeitpunkt zurickzunehmen und gutzuschreiben.

5. Allgemeines

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen!

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in lhren Antworten das von uns
eingesetzte Abteilungs- und Diktatzeichen anflihren. Sie erleichtern uns dadurch
die Erledigung lhrer Angelegenheiten und wir geben die Gewahr fur eine schnelle
Beantwortung Ilhrer An- und Ruckfragen.

c) ﬁlle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich.
Anderungen bleiben uns ohne vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten.

6. Sonstiges

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmi-
gung nicht gestattet.







